
DELIBERA DI GIUNTA N° 211 -  30/12/2020       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 211 del 30/12/2020  
 

 

OGGETTO: QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO DEGLI UTENTI PER IL SERVIZIO 

DI MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA). 

 

 

 

Adunanza ore  21:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore  X 

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno  X 

 
 

Presenti : 3      Assenti: 2 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 211 -  30/12/2020       

OGGETTO: QUOTE DI CONTRIBUZIONE A CARICO DEGLI UTENTI PER IL 

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Su proposta del Sindaco 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 49 del 8.6.2015 con la quale venivano fissate le 

quote di contribuzione a carico degli utenti che usufruiscono del servizio di mensa scolastica della 

scuola primaria; 

 

Viste le continue richieste pervenute dai genitori dei bambini che usufruiscono del servizio di 

mensa scolastica intese ad ottenere una riduzione sul costo del pasto giornaliero; 

 

Considerato che l’Amministrazione ha come obiettivo principale di supportare le famiglie in 

difficoltà in un momento in cui anche l’emergenza sanitaria tocca picchi importantissimi; 

 

Valutata quindi la proposta di ridurre la quota di contribuzione a carico degli utenti che 

usufruiscono del servizio di mensa scolastica di € 0,50 per pasto e di parificare il costo dei non 

residenti ai residenti nei seguenti casi: 

- Alunni con genitori che sono stati residenti per almeno 10 anni a Bienno; 

- Alunni con nonni residenti a Bienno; 

 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

 

Visti i pareri favorevoli, espresso ai sensi dell’art. 49, 1 comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 dai 

Responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

 

Con votazione unanime e favorevole; 

 

 

DELIBERA 

 

1) di ridurre, in via straordinaria, considerata l’emergenza Covid, dal 1 gennaio 2021 le quote 

di contribuzione a carico degli utenti che usufruiscono del servizio di mensa scolastica della 

scuola primaria come segue: 

 

A.1 UTENTI RESIDENTI con ISEE fino ad € 100.000,00     

Quota pasto giornaliero € 4,00 

 

A.2 UTENTI RESIDENTI con ISEE SUPERIORE. ad € 100.000,00  

Quota pasto giornaliero  € 6,00 

 

B. UTENTI NON RESIDENTI con ISEE SUPERIORE ad € 100.000,00  

Quota pasto giornaliero  € 6,50 

 

C. UTENTI CON ALMENO UNO DEI GENITORI CHE SIA STATO RESIDENTE PER 

10 ANNI O PIU’A BIENNO/PRESTINE  E/O CON NONNI RESIDENTI A 

BIENNO/PRESTINE vengono equiparati ai residenti casi A.1 e A.2    



DELIBERA DI GIUNTA N° 211 -  30/12/2020       

2) di stabilire che per i buoni acquistati prima del 1 gennaio 2021 ma utilizzati successivamente 

verrà riconosciuto un contributo; 

 

3) di dare atto che alla mensa si accede esclusivamente con l’apposito buono rilasciato dai 

servizi scolastici, previa presentazione di richiesta e attestazione ISEE in corso di validità; 

 

4) di dare atto dei pareri espressi in premessa; 

 

5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di dare esecuzione agli atti di cui 

al provvedimento approvato, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 211 -  30/12/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

08/02/2021 al 23/02/2021 n° 107 

 

 

Lì, 08/02/2021 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 08/02/2021 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


